non potest eligere nisi ex quo in mota fuerit pretendi licentiam ad idem de dees. p. ten. quia diuersitatem. Quid dicitur de eo qui sua culpa incidit in casum propter quem postea facere non potuit quod per eum fuerat faciendum. Videtur primo quod sibi sit imputandum quia regulariter quis de casu tenetur qui sequitur culpam. l. di. sepe. c. e. studeat. de et a. et qua. c. i. et quod ibi no. fa. de lxxvi. di. no. satis et qui ma. accu. pos. e. i. et quod ibi no. et si. ff. q. me. ci. l. si mulier ubi metus illi non excusat qui sua culpa

inadit in metum In contrarium uide fit per predicta uita de elec. c. vlti. de dees. p. b. quia diuersitatem ar. de pigno. sig. fi. ante. ubi in captione de de spon. ueniens ij. Sed casus est specialis. Et dicit lex quod qui iniuriose vel libidinis causa iniuria vel meretricis fregit ostia. si fures non ab eo induci postea res asportent non tenentur furti. ff. de furt. l. uerum. c. l. qui iniurie in p. p. de port. atus si non potuit procuratorem dimittere bene restituitur et in culpa sua absens erat. ff. de minori. l. pap. Item debitor propter inopiam excusatur cedendo bonis eadem si sua culpa in illam maderit de sol. ed. ar. d. ff. de dolo. nam is satis uidetur dici posse quod imputandum sit illi propter uita primo inducta hinc eadem dixit lex non debere succurri ei qui in necessitate se posuit. ff. qui satis da. co. l. si. fideius. ubi dicitur quod si reus non potest satisfactionem dare ubi dicitur et in alio loco eum dem prouincie dare uelit si satisfactio necessaria erat audiendus est si uoluntaria non quod ipse sibi necessitatem imposuit ad idem. ff. si quis cau. l. ij. si quis t. ubi dicitur quod qui in iudicio comparere debebat si quod est quod ei imputatur tempestatez uel vim flumis citi non poterit ar. ad hoc de elec. cum in veteri Ad uita in contrarium inducta r. deo et dico quod de re. vlt. de elec. et de re. q. a diuersitatem loquuntur de quadam pena canonis prodita solum de re. negligentibus unde ibi culpa sine negligentia non punitur hoc satis probat ipsa de re. q. uel die quod si ex culpa imponitur aliqua pena uel suspensio uel in de re. quia uel de portado ut in. l. p. apimianus tunc culpa illa uel et uel punit non debet ad h. xij. q. ij. c. vlt. de iudic. ar. si clerici al. em. se queretur quod suspensio idem est quod punitio et de portado id est quod bonorum ademptio quod esse non debet. Ad de re. significante dico quod forte sine culpa sua erat in captione et ibi eadem est alia ratio scilicet quod primo pecuniaz miserat per eum que fidelem nudum credebat. Ad. l. uerum. et. l. qui iniurie dico quod uerum est quod non tenentur furti in duentibus de iniuria tenentur emendare d. ana per illos fures illata quia qui occisionem dam. de. de inu. et. da. da. c. vlti. ad hoc quod dicitur de mope dico quod impos sibi sit as casus hoc inducit.

Accessorium. Hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. ar. p. n. ap. atis. et. l. nichil dolo. q. cum p. n. ap. atis. Donec casus in p. n. ap. atis de strudo quia dicitur de strudum et accessorium p. vi. q. vij. et hoc diximus. Item si causa p. n. ap. atis scilicet et matrimonij committitur sic et accessorium scilicet dotis de dote post duos resti. de prudencia. Item si non tenet traditus nec ipsius accessorium. C. de legi. non dubium de fo. cope. si diligenti. de of. del. prudentiam. s. septa in fi. de si. m. stru. met

dilectos ad si. s. e. si. de s. p. e. i. et optime per de re. s. e. si. de offi. dele. si super gratia ubi potestas executorum datorum ad gradum non perit re integra morte coadentis sicut nec gratia quia potestas ista accessoria est ad gratiam et de prescrip. cum cum ex officij ubi sicut non prescribitur uisitatio

nec procuratio racione uisitacionis debita. C. de tra. s. d. uisur. debito res. c. cum d. tingat ubi de hoc. s. e. si. e. ti. licet ubi tenet accessorium et non p. n. ap. atis. Et illud propter anime periculum quod eueniret si non serua

Qui tacet confite videtur. Item.

retur iuramentum et die ut in predicta de re. cum d. tingat item de re. C. de epif. aud. autem. liberi furiosi ubi tenet legatum et non testamentum vel heredis institutio. Et illud speciale in odium filiorum qui contempserunt patrem ut no. b. i. p. die. de re. inter dilectos. Item de re. C. de iur. pig. l. intelligere ubi sublata personali remanet hypothecaria sed die ut ibi quia non fuerat sublata personali pacto sed tempore et personali tollitur spacio p. p. hypothecaria spacio p. n. ap. atis et idem sublata personali tempore ad huc remanet hypothecaria p. p. a nos. C. de prescrip. ff. an. l. cum notis simili. scilicet si pacto uel alio modo ut. s. d. i. p. item contra. C. de p. ed. mi. l. et si is ubi qui defierat esse curator vendidit rem minoris et sic non tenetur venditio ualeat tamen obligatio de euadione sol. licet non tenuerit venditio quo ad pupillum vel minorem tenuit tamen quo ad illum curatorem omnem et ideo cum quo ad ipsum tenuerit p. n. ap. atis non mirum si tenet accessorium i. c. s. C. si aduer. ven. l. i. et aut. sacra. die ut. s. i. ff. quibus mo. usufruct. l. qui tamen in p. n. et. l. p. n. ap. atis. ff. de fideius. l. generaliter sed illa sunt specialia. Item nota acur. C. de pac. l. p. ada. que de re. q. i. p. adis que sunt preter legem tenet accessorium et non p. n. ap. atis in hijs que sunt sim. legem utrumque in hijs que contra neutrum. Concordat ad hanc regulam. ff. de pecu. lega. l. ij. et ff. de penu. l. l. ij. ubi dicitur quod per eum p. n. ap. atis permittitur accessorium.

Qui tacet. Donec casum l. iij. di. si seruus. ij. s. d. p. sup. none. ff. solu. ma. l. ij. s. uoluntatem ubi dicitur quod patet agens de dote filie de ipsius uoluntate uidetur agere si filia non contradicit. Et nota quod qui tacet interdum assentit uel h. et in supradictis uerbis uotum emitit ff. xij. di. c. i. e. si militator l. xv. di. si forte impunitatem permittit l. iij. di. sit rector offert ff. q. ij. c. i. occidit l. iij. di. ephe. s. i. est contumax l. xv. di. c. vlti. Interdum nec assentit nec contradicit. j. c. p. et die ut ibi statim dicitur.

Qui tacet. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. ti. l. q. tacet. Et nota quod tacere est quoddam medium inter expressam uoluntatem et expressam contradictionem. Donec ergo casum in eo contra quem fertur scilicet qui tacens non habetur pro assensuente nec pro contradicente. j. f. d. i. c. s. i. m. i. s. r. q. s. semper appellat ij. q. vi. anteriorum. Item pone i. prelato qui tacet ex causa propter scandalum. s. de prescrip. nichil prodest de cog. spi. sup. eo de uisur. mulieri. Item pone sim. acur. in tributona nam si seruus contrahit domo contradicente uenit de peauto t. n. et deducitur quod debetur domino. ff. de pecul. si quis seruum. Sedam si eo expresse uolente tenetur quod uisur

in solidum ff. quod uisum. l. i. ubi autem scit et tacet tenetur
 tributaria et sic non in solidum nec deducit sibi debitum. ff.
 de tribut. l. i. §. scilicet. ff. de exco. l. i. §. sed hijs. Prima re
 gula fallit xvij. di. c. i. lxxij. di. si suus. ff. q. ij. c. i. §. de p. sup.
 nōne. §. de uita. casu. c. vi. m. si. §. c. li. de des. si post prest. iuz
 ff. so. ma. l. ij. §. voluntaria
 te. ff. §. lib. agno. l. i.
 §. pena. ff. loc. Jam
 queritur §. qui p. im
 plecto et ubi q. ta
 tum padum induq. t
 a lege. ff. de pac. l. q. i
 futurum. Secūda fal
 lit in eo qui tacet ver
 bo sed contradicit factō
 vel signo lxxij. di. c.
 Jam in epō qui ta
 cet amonitus a p. d. s.
 ep. qui habetur pro
 cōmune lxx. di. si forte. Jam in hijs in quibus requiritur
 expressus assensus ut i. adusto qui cathe. i. atur d. de. di. iij.
 cum pro parulis et in future imponenda ff. de seruit. v. z.
 p. l. mutui. et in procuratore constituendo. ff. §. par. l. filius. §.
 mutuum. et in furto. ff. de furt. qui vas §. verare et in soluen
 do matrimonio. ff. de ritu. nup. in eo iure §. deinde et expres
 se debet testator nomen heredis dicere. C. de testa. iubeamus
 Jam in casibus not. ij. q. vij. pleriq. Quid ergo i. hijs
 dicit nūquid tacens habetur pro assente an pro cōtra
 dicente. So. dicit quod q. regulariter tacens habetur p.
 assente fiat ad hoc. §. regula. p. i. fallit in casibus. §. di
 ctis. Vel dic secundo q. aut est tale factum quod fieri non
 potest me prohibente pone casus lxxij. si seruus et tūc taq. t
 nitas habetur pro assente fallit in casibus. §. dicitis. Aut est
 tale quod fieri potest me contradicente pone casum. ff. §. tra
 emp. rem alienam. et tunc tacitas nō obest nam dicit
 regula in his culpa caret qui scit si phibere non potest. ff. e.
 l. culpa §. m. jo. qui hoc no. xvij. di. c. i. et ver. de presūp. nō
 ne. Vel dic tercio q. in factō dāpifabili honorabili et meri
 torio tacitas habetur pro assente ut in primis iuribus
 in factō autem quod non est dāpifabile honorabile et me
 ritorium sed onerosum ne assensus est expressus assensus sic
 est q. quis assumat procuratoris officium q. res sua seruiat
 ut in secūdis iuribus sicut in innocentiū qui hoc no. de elec. in
 genesi quod verum puto hoc addito q. ubi ius in penā sta
 tuit quem tacente haberi pro assente vel confesso sic ha
 bebatur licet factū sit onerosū exemplificat per de. de uita.
 c. i. c. vi. m. si. et. §. c. li. de des. si post prest. iuz cū si. Concor
 dat autem ad hanc regulā. l. ff. di. cō. l. sabmus. ubi loquens
 patens habetur pro assente quantum ad hoc quia non a
 git ad demerendum et sic quo ad hoc habetur pro assente
 ente agit tamen ad interesse et sic quo ad hoc habetur pro
 contradicente et veritate cōsiderata tacens non loquitur et sic
 nec contradicere nec assente videtur. Quibus autem veritas
 videre potes per solutiones superiores simul iudas.
Inspicimus. Hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. l. i. ob
 scuris inspi. Pone casum in viro qui detrahit cū vidua
 et longo tempore habitavit cum ipsa illa dicit se incognitā
 in hoc obscuro presumit cogita qd est verisimile. xvij.
 q. i. si qua accepit. Jam cancellata vel obscurata littera nō

Ins qui tacet nō
 fatetur sed nec
 vtiq. negare videt. id
Inspicimus i ob
 scuris qd est ve
 risimilitus vti qd plez

minus presumimus ubi illam litteram fuisse de qua est verisim
 litas de fide. m. inter. discedos. Jam i dubio verisimile e si
 luj in iuste exhereditari. C. de mo. test. a. autem n. licet pa
Intenti hic autem repetere quod dixi. §. e. ti. in obscuro.
Ins qui in ius. Hec regula supra est ex. l. ff. e. ti. qui i
 ius. Pone casum in pa
 do quia eodem vte
 successor quo prede
 cessor xvij. q. ij. cleu
 therius Jam cōuenit
 successor per sse ptum
 imperatum cōtra pre
 decessorē. §. §. fo. d. pe.
 dilecti. de h. de sse p.
 significat ut. Jam po
 ne in herede qui non
 vscipit quod non v
 scipiebat defunctus
 ff. de diu. et temp. pre

q. fieri cōsuevit
Ins qui i ius suc
 cedit alteri eo
 iure quo ille vti debe
Resultat. Jam
 dicit ignorantia

scrip. l. cum heres quod die ut dixi. §. c. cum quis in ius he
 res em successor est iuris. Hec regula fallit. ff. de probat. l. i.
 procul. ubi illa procul fideicommissum quod dpen sare potu
 isset cum testatore cum heredibus non dpen sare. Jam fallit
 vbi q. morte defuncti dfirmatur donatio ubi ei n. pētet he
 res. C. famul. her. l. filie. Jam in casu. ff. ad. l. fal. repitur
 Jam fallit in cōuentionibus ubi ex persona successoris mu
 eatur forus. Hinc est q. clerical. eam in ciuilibus et p. mo
 nialibus cōuenitur coram suo iudice si. q. i. null. us epus de
 fo. cōpe. cū sit et. c. si diligenti. Jam fallit in casu. §. c. li. de m
 §. pa. c. vno. ubi ecclesia que succedit laico patrono habet
 sex menses cum eamen ipse laicus solum quatuor habeat et
 legatus legatum acceperat non potest pro parte et pro
 parte respuere si tamen deat pluribus relictis heredibus
 vnus heres pro sua parte poterit acceperat et alter pro sua
 respuere. ff. de l. i. l. legatus. Et est ratio huius regule q. re
 eodem iure vti debet quia plus iuris habere non potest. q. i.
 nemo plus iuris. et. §. c. nemo potest euz si minus non qua
 heres censetur eadem persona cum defuncto successor cum p.
 decessore patet igitur idem ius vtriusq. Et nota q. dicit eo
 iure quia non eo privilegio ex sui persona si personate fue
 rat predecessoris privilegium ut. §. c. privilegium cum suis cō
 cor. Idem dico de pacto personali. §. de transac. de cetero et
 §. de preben. nisi et facti hęc regula ad ea que no. de prebe.
Presumitur ignorantia. Pone casus lxxij. di. ius
 p. posuit. in si. §. m. q. ubi iacet littera d. sen. ex. si vero.
 ij. et. ff. de probat. l. verius. Contra xv. di. quod dicitis. i. q.
 i. si qua simoniacis ij. q. i. ordinações xvij. q. ij. m. seduz
 §. de elec. in otur. cum si. m. quibus iuribus dicitur q. non p.
 sumitur ignorantia sed potius sciencia. So. dicit ut no. de po
 stu. c. i. in ij. glo. de d. si. c. ij. ut in predic. e. lxxij. di. p. posui
 si. q. arca ea que publice sunt presumitur sciencia nisi pro
 betur ignorantia arca ea autem que sunt occulte presumit
 ignorantia nisi probetur sciencia ut hic. Et scias q. h. regu
 la vera est in hijs q. q. scire vel indagare non tenetur. In
 hijs autem que quis scire vel indagare tenetur non habz
 loam sicut in eligendo prelati lxi. di. c. ij. vij. q. ij. dilectissi
 mi de elec. cū i. cūdis et ideo ubi presumitur sciencia nisi pro
 betur ignorantia ut. e. ti. in otur. Ad hoc est quod dicit lex
 q. ingratius tenetur de p. dicitate tutoris vel aratoris que

nomiauit iquifere et ideo imputatur ei si p̄dōnāis non est
 C. de magis. duc. l. p̄nl. et per totum et l. illud. quia hec re-
 gula dicit presumitur. Est autē huius virtutis hec presump-
 tiō ut transferat onus probandi in aduersariū ut. s. dixi et ideo
 est in alijs casibus q̄ no. vi. q. vi. ad. s. ut ec. benci. ut no-
 strum. Item nota q̄
 ignorantia tribus mo-
 dis probatur uno per
 factū et sic probō in
 veritate me ignoras-
 se de sen. ex. si vero ij.
 de excep. p̄storal. s.
 e. l. de elec. ut arca et
 tunc demum admittit-
 tur probatio hec cum
 est probabile ut no.
 in predic. p̄posuit.
 Secundo quando p̄-
 batur id ex quo neces-

Vbi sciencia non p̄ba-
 tur. Item.
Conpletari non
 debet aliquis cum alte-
 rius iniuria vel iactu-
 ra. Item.

sario sequitur me ignoras se puta me tunc amatum ul furi-
 osum ij. q. ij. indiciā de suc. ab m̄tel. cum dilectio. Tercio q̄n
 p̄bat id ex q̄ no. necessario sed verisimiliter sequitur me ig-
 noras se puta me tunc absentem fuisse et h̄ dicere voluit. Jo.
 i. q. i. si qui a simoniaas. Et licet in facto p̄prio probabilis i-
 terdum sit ignorantia ut xxxij. q. ij. in ledum probabilitior
 tamen in alieno. ff. pro suo. l. vl. qd̄ die ut no. i. q. ij. s̄ no-
 tandum. Et quia ignorantia iuris p̄cipue naturalis non
 excusat quod dicitur ut no. in predic. s̄ notandum. d̄ tali igno-
 rantia non loquitur hec regula. cum ibi par sit pena scienti
 et ignorantii. vi. q. i. si cupis. C. de m̄ uis. vocan. l. ij.

Conpletari. Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. si. l. ut
 re nature. Done casu xvij. q. vl. e. vl. s̄. de dono. c. apo-
 stolicā ubi dicitur monasteriū cuius iactura cathedralis eccle-
 sie. ff. de adic. inde. l. naturali in fi. et. l. se. ubi si pupillus ac-
 cepit mutuū et locupletior inde factus soluit non repetit et
 emens a pupillo sine tutoris auctoritate. si ex sua pecunia
 locupletior factus est pupillus eum post pubertatem agentez
 excepcone repellit. C. de v̄sua. pro emptore. l. ul. et concor-
 par. di. e. x. q. ij. bone rei. q. ij. si quis vero xij. q. v. d̄
 nig. q. ij. primum in p̄n. C. de epil. et ele. l. si quis p̄re-
 s̄bi et. s̄. de pen. suam ubi sunt hec verba et ideo p̄uilegiū
 interpretamur ne alteri enorme p̄uididū afferat de v̄. si. qd̄
 p̄ nouale ix. q. ij. nūc vero xv. q. ij. de ecclesiasticis de con-
 sue. cum olim. in fi. cum si. Hec regula fallit in p̄scriptiōibz
 et v̄suationibus ut per te vides et in excep. non numerate
 pecunie que si. j. debitum tempus non opponitur locupleta-
 tur petens cuius aliena iactura. C. de nō nu. pecu. l. in d̄m̄tibz
 Item in expensis factis in re aliena. ff. d̄ do. excep. l. paul
 sed ubi est auctoritas iuris non potest dici iniuria xvij. q.
 ij. qui peccat. Qd̄ ergo h̄ dicit iniuria vel iactura expone
 vel p̄ et sic xxxvij. di. e. i. s̄. d̄ fo. ope. d̄ l̄ā. C. de v̄. si. l. p̄nl.
 et ideo etiāz p̄dic. sep̄ ure nature. ff. e. si. v̄nde hec sumpta
 fuit dixit detrimento et iniuria et cauis. L̄ d̄ cor. ad hanc
 regulam. ff. d̄ serui. ru. p̄redi. l. imparatores in fi. ubi aqua
 de publico flumine ita demum duci permittitur si sine alteri
 iniuria fiat ad idem. ff. de serui. v̄z. p̄redi. l. si flulam. C. de ser-
 u. l. vl. in fi. cum si. et quibus probatur qd̄ etiā in meo facere
 non debet quod nocet in alieno. Contrariū tamē proba-
 tur. ff. de d̄ā. in fec. l. fluminū. q. vl. et. l. proculus. ff. de aqua.

plu. ar. l. i. s̄ demig. Quid solet cum facio aliquid in meo et qd̄
 alij nocet aut imito in alienum vel opus facio et tunc non
 licet ut. ff. si serui. ven. l. sic. s̄. si testatiz. et. l. aristo. aut nō
 imuto nec opus facio in alienum et tunc aut id dolo facio
 ut nocet alteri et tunc prohibet aut nō facio dolo. sed eo

solo p̄posito ut michi
 profim licet per id a
 lij nocet et tunc nō
 prohibet. ff. de aqua
 plu. ar. l. i. s̄ demig. cū
 suis concor. et facit ad
 hoc quod no. xi. q. ij.
 si quis vero d̄ aucto.
 et v̄sual. c. ij. Et qd̄
 dicit hec regula iactu-
 ra intelligat enōm. nā
 p̄uilegiū b̄n̄ aff̄ ē. iac-
 taz. s̄. enōmē i ferre n̄
 debeat de h̄ xv. q. ij.

In penis benigni-
 or est interpreta-
 tio faciēda. Item
Actus legitimi
 cōditiōez nō re-
 ap̄iūt neqz d̄c. Item

Hec p̄ra de b. sig. est ad B. C. de p̄red. imp. of. l. quocens.

In penis Hec regula sumpta est ex. l. ff. e. si. factum
 cuiqz. s̄m̄ penalibus. Done casum in iudice qui ira p̄-
 nūciante temere accusasti calūniatozem nō p̄conundat. ij.
 q. ij. s̄ notandum. P̄uatus a collegio doctorum non p̄pe-
 tuo sed temporaliter p̄uatus intelligitur de v̄si et literis
 tutor remotus n̄ c̄p̄sso a p̄p̄e doli a p̄p̄e culpā. t̄mor̄. i. t̄ll̄t̄
 p̄p̄e et p̄ā. ff. d̄ susp̄c. tu. l. b̄ci. s̄. i. d̄ cor. d̄ pe. di. i. s̄ p̄ne. s̄. e.
 si. de elec. statuti. ff. de pen. si p̄sel et ex hac regula et eo qd̄
 dixi ē ar. i. dubio p̄sumit casu cōditiōis facta n̄ v̄do p̄sone
 s̄ electiōis mō et sic addi potest ad decr. de elec. sup̄ eo ut
 ibi no. p̄ d̄ post. nam etiam iudice pronuncante vim facta si
 d̄p̄uata intelligitur ut in predic. l. si p̄ses et. l. penl. Et
 nota qd̄ h̄ benigna interpretatio fit in multis. Primo qd̄ ex
 multiplici pena exp̄ssa eligimus mittoze. l. di. eos xvij.
 q. i. si quis dederit. Item quia si verbū potest importare pe-
 nam p̄petuam et temporalem eligimus t̄poralem xvij. q.
 ij. nō oportet. ij. salvo eo quod habes. l. di. e. i. et. s̄. de cō-
 s̄i. et literis per b. et modernos et per acat. ff. de postul.
 puta. s̄. i. Item qd̄ penis n̄ arguimus ad similia quia pene
 non excedunt p̄uam casum d̄ pe. di. i. s̄ p̄ne. Item ubi
 est tale verbum puniatur p̄uenter intelligimus per sen-
 tentiam nō ipso iure de elec. e. quia p̄par nisi essent ibi ver-
 ba que aliud sap̄t puta ipso iure ul̄ coip̄sso. s̄. e. si. de elec
 qd̄ sit i. si. licet ibi gar. d̄ra sed primum credo s̄m̄ gult. Itēz
 quia in dubio mittozem causam eligimus. ff. d̄ susp̄c. tu. l.
 hec en̄ et. s̄. dixi. An iudex possit penas moderari no. ij. q.
 ij. s̄ notandum in glo. que incipit ut t̄cia. c. Benigno
 dicit canon ista dignora s̄nt imitacione que sunt excellēdi-
 ora pietate ix. di. e. vl. d̄. Interpretatio de multiplici iur-
 p̄tacione vide quod no. xi. q. i. s̄. et h̄is d̄m̄ibz et de po-
 stul. e. i. e. Facienda ratio quia odia restringi et fauō. l.
 cōuenit ampliari. s̄. e. odia cū suis d̄cor.